



REPUBLICA DEL PARAGUAY
MUNICIPALIDAD DE HORQUETA
"Hagamos Horqueta Grande"



Mcal. López y Pdte. Franco – Ciudad de Horqueta - Teléfono. 032- 222209 Fax. 222252 - E-mail munhorq@hotmail.com

Horqueta, 22 de enero de 2025

Señores

CONSTRUCTORA BENITEZ & ASOCIADOS EAS SA
RUC 80139289-6

benitezasociadoseas@gmail.com

Presente:

En nombre y representación de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad de Horqueta, me dirijo a Usted con relación a la oferta presentada en el marco del llamado a **Menor Cuantía Nacional "Reparaciones varias Polideportivo Municipal"** **AD REFERENDUM 2025 con ID 459662** a fin de solicitarle la aceptación o rechazo de los errores aritméticos:

Ítem	Descripción	Monto Ofertado por el Oferente			Corrección propuesta por la convocante	
		Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de Obra 2,50x1,50m	1,00	1.820.010	1.820.010	1.820.010	1.820.010
2	Demoler muros internos de baños de sector posterior	1,00	1.277.887	1.277.887	1.277.887	1.277.887
3	Quitar inodoros de todos los baños	20,00	76.091	1.521.825	76.091	1.521.820
4	Quitar mingitorios	6,00	76.091	456.548	76.091	456.546
5	Quitar duchas de todos los baños	6,00	76.091	456.548	76.091	456.546
6	Quitar lavamanos de todos los baños	12,00	76.091	913.095	76.091	913.092
7	Quitar azulejos de todos los baños actuales	360,00	13.534	4.872.312	13.534	4.872.240
8	Quitar puertas con marcos de madera de todos los baños actuales	32,00	94.400	3.020.784	94.400	3.020.800
9	Quitar jaboneras, toalleras y portarrollos	1,00	520.631	520.631	520.631	520.631
10	Provisión y colocación de base de mampostería de ladrillos comunes con terminación revocada 45x45	24,00	143.005	3.432.125	143.005	3.432.120
11	Provisión y colocación de base de losa de hormigón armado sobre base de mampostería. Espesor 10cm	28,00	194.327	5.441.156	194.327	5.441.156
12	Provisión y colocación de revestidos cerámicos para losa de asiento y base de mampostería	16,80	181.074	3.042.043	181.074	3.042.043
13	Provisión y colocación de carpeta niveladora en vestuarios y baños	112,88	46.986	5.303.724	46.986	5.303.780

Ing. Esmeralda Sili
Encargada de UOC



REPUBLICA DEL PARAGUAY
MUNICIPALIDAD DE HORQUETA
"Hagamos Horqueta Grande"



Mcal. López y Pdte. Franco – Ciudad de Horqueta - Teléfono. 032- 222209 Fax. 222252 - E-mail munhorq@hotmail.com

14	Provisión y colocación de piso cerámico antideslizante PE15 en vestuarios y baños	112,88	152.339	17.196.033	152.339	17.196.026
15	Provisión y colocación de revestido cerámico esmaltado en muros de baños. Altura 2,00m	208,66	163.599	34.136.572	163.599	34.136.567
16	Provisión y colocación de inodoros nuevos con cisterna alta, elementos de sujeción, tapa y conexión	8,00	970.260	7.762.080	970.260	7.762.080
17	Provisión y colocación de duchas de material cromado	8,00	665.998	5.327.984	665.998	5.327.984
18	Provisión y colocación de lavamanos con grifería metálica cromada y conexión flexible para agua fría	6,00	970.260	5.821.560	970.260	5.821.560
19	Provisión y colocación de mingitorios con válvula de descarga en sanitario de caballeros	3,00	908.735	2.726.205	908.735	2.726.205
20	Provisión y colocación de puertas placa tipo vaivén para box de inodoros y duchas. Incluye marco y herrajes	16,00	792.078	12.673.252	792.078	12.673.248
21	Provisión y colocación de puertas placa para acceso principal a baños y vestuarios. Incluye marco y herrajes	4,00	1.658.575	6.634.300	1.658.575	6.634.300
22	Provisión y colocación de jaboneras (6), portapapel (8), toalleras (6), caja con rejillas de piso cromadas 15x15 (8)	1,00	1.609.890	1.609.890	1.609.890	1.609.890
23	Reparación de cañerías de agua y desagüe (por baño)	2,00	5.030.520	10.061.040	5.030.520	10.061.040
24	Pozo Absorbente, diámetro 2,50 altura 3,00m	2,00	5.985.407	11.970.815	5.985.407	11.970.814
25	Cámara Séptica 1,50x2,50x1,20m	2,00	4.403.360	8.806.720	4.403.360	8.806.720
26	Reemplazo de llaves TM de sector intervenido en tablero, incluye cable alimentador de circuito hasta interruptor	1,00	903.310	903.310	903.310	903.310
27	Repintado de paredes (por baño)	2,00	5.030.520	10.061.040	5.030.520	10.061.040
28	"Repintado de paredes (por vestuario) con reparación de base de revoques"	2,00	7.944.733	15.889.466	7.944.733	15.889.466
29	Provisión y colocación de luces led 2x18w para baños y vestuarios	16,00	141.680	2.266.873	141.680	2.266.880
30	Renovación de interruptores, enchufes y tapas	4,00	247.475	989.900	247.475	989.900
31	Renovación de cableados (4mm y 2mm) por cada baño y vestuario	4,00	1.542.940	6.171.760	1.542.940	6.171.760
32	Reparación de vallado perimetral de cancha. Incluye pintura antióxido gris oscuro	1,00	7.944.733	7.944.733	7.944.733	7.944.733
33	Reemplazo de tejido de vallado perimetral de cancha. Altura 1,00m	84,00	152.674	12.824.600	152.674	12.824.616

Ing. Esmeralda Silva
Encargada de UOC



REPUBLICA DEL PARAGUAY
MUNICIPALIDAD DE HORQUETA
"Hagamos Horqueta Grande"



Mcal. López y Pde. Franco – Ciudad de Horqueta - Teléfono. 032- 222209 Fax. 222252 - E-mail munhorq@hotmail.com

34	SReemplazo de tejido de vallado perimetral de cancha. Altura 3,00m	24,00	183.979	4.415.486	183.979	4.415.496
35	Repintado de graderías con látex acrílico (mismos colores)	1,00	15.889.467	15.889.467	15.889.467	15.889.467
36	Repintado de piso de acceso y borde de cancha con látex acrílico color gris oscuro	1,00	11.122.627	11.122.627	11.122.627	11.122.627
37	Repintado de cancha con pintura base solvente	766,00	54.686	41.889.315	54.686	41.889.476
38	Repintado de fachada con látex acrílico (mismos colores)	1,00	11.122.627	11.122.627	11.122.627	11.122.627
39	Repintado de estructura metálica de fachada	1,00	4.766.840	4.766.840	4.766.840	4.766.840
40	Repintado de arcos metálicos	1,00	953.368	953.368	953.368	953.368
41	Repintado barandas metálicas exteriores e interiores	1,00	317.789	317.789	317.789	317.789
42	Limpieza de canal de desagüe	1,00	1.588.947	1.588.947	1.588.947	1.588.947
43	Provisión y colocación de canal de desagüe en parte posterior con rejilla de piso de varillas	1,00	3.177.893	3.177.893	3.177.893	3.177.893
44	Provisión y colocación de canaletas desarrollo 40	120,00	100.610	12.073.248	100.610	12.073.200
45	Provisión y colocación de bajadas de caño de 150mm	120,00	83.031	9.963.767	83.031	9.963.720
46	"Provisión y colocación de muros de mampostería con ladrillos huecos, con terminación revocada y pintada, en accesos secundarios"	1,00	3.972.367	3.972.367	3.972.367	3.972.367
47	Provisión y colocación de letras corpóreas con chapa doblada con iluminación	1,00	9.702.600	9.702.600	9.702.600	9.702.600
48	Limpieza de obra	1,00	2.836.105	2.836.105	2.836.105	2.836.105
				347.649.267		347.649.333

La aceptación o rechazo de los errores aritméticos deberá ser remitida mediante
nota hasta el día jueves 23/01/2025 hasta las 08:00hs.

Sin otro motivo, me despido

Atentamente.


Ing. Esmeralda Silva Casco
Encargada de UOC
Ing. Esmeralda Silva Casco
Responsable de la UOC
Municipalidad de Horqueta